
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33030 23Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2015

CONTRATO
.

Contrato: N�. 133/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O objeto do presente contrato � a aquisi�o visando 
� aquisi�o eventual e futura, de aquisi�o de equipamentos  
de inform�ica, para atender as necessidade da FUNDA��O 
P�BLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CL�NICAS GASPAR VIANNA
Preg� Eletr�ico SRP n� 03/2014/ CEIMSA
Adesão a Ata: n° 08/2015/ CEIMSA
Processo  original n�:63180.000135/2014-28/ CEIMSA
Processo de Carona n� 2015/301463/FHCGV
Valor estimado:  R$:395.129,00 (Trezentos e noventa e cinco mil 
e cento e vinte e nove reais). 
Data da assinatura:25 de Novembro de 2015
Vigência: 25/11/2015 a 24/11/2016
Orçamento: Fonte: 0269 - Programa de Trabalho:0001011361 - 
Elemento de Despesa: 44.90.52
Contratado: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
CNPJ/MF: 72.381.189/0006-25
Endereço: Av. da Emancipa�o n� 500 � Bairro Parque dos 
Pinheiros -Hotol�dia - SP
Telefone: (51) 2104-5759
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 910012

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 123/2015 - H.R.C.
Fiscal De Contrato
O Diretor do Hospital Regional de Cametá - no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência 
de Diretor através da PORTARIA Nº 946/2013 - CCG, de 16 de 
Abril de 2013, publicado no Diário Ofi cial do Estado na mesma 
data:
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para, com 
observância da legislação vigente, atuar como Fiscal do 
Contrato celebrado entre o Hospital Regional de Cametá 
e as empresas: IMPLANORTE COMERCIO DE IMPLANTES 
ORTÓPEDICOS DO NORTE LTDA ME (CNPJ 05.307.950/0001-
87), Contrato nº 013/2015; DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS 
LTDA ME (CNPJ 06.229.796/0001-35), Contrato nº 014/2015; 
F CARDOSO & CIA LTDA (CNPJ 04.949.905/0001-63), Contrato 
nº 015/2015; C. J. A. PARENTE - ME (CNPJ 83.646.306/0001-
91), Contrato nº 016/2015; AMAZONMED COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP (84.155.829/000153), Contrato 
nº 017/2015; INTERVEN COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICAL 
LTDA ME (CNPJ 10.905.312/0001-06) Contrato nº 018/2015, 
referente à Dispensa de Licitação nº 002/HRC/2015, Processo 
nº 2015/446127, a) Fiscal Titular: Edenilton Luiz das Mercês 
Andrade, Agente Administrativo, Matricula 54194140-1.
Art. 2º O fi scal será responsável por fi scalizar e acompanhar o 
andamento e a execução dos serviços prestados.
Art. 3º O objeto do referido contrato é a aquisição de 
Medicamentos e Material Técnico (Raio X, Ortopédico, Urológico 
de Laboratório entre outros) para atender  a necessidade deste 
Hospital. Com data de assinatura em: Contrato nº 013/2015 
no dia 09/12/2015 com prazo de vigência de 09/12/2015 até 
07/03/2016, Contrato nº 014/2015 no dia 09/12/2015 com 
prazo de vigência de 09/12/2015 até 07/03/2016, Contrato 
nº 015/2015 no dia 09/12/2015 com prazo de vigência 
de 09/12/2015 até 07/03/2016, Contrato nº 016/2015 no 
dia 09/12/2015 com prazo de vigência de 09/12/2015 até 

07/03/2016, Contrato nº 017/2015 no dia 09/12/2015 com 
prazo de vigência de 09/12/2015 até 07/03/2016, Contrato 
nº 018/2015 no dia 09/12/2015 com prazo de vigência de 
09/12/2015 até 07/03/2016.
Cametá, 10 de Dezembro de 2015.

Carmelino Augusto Nunes e Silva
Diretor do H.R.C.

Protocolo 909577

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 047/2015-RH/HRS, DE  10 de dezembro de 
2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE CONCEDER diárias a servidora Cecilia Garli Tavares 
Martins, Agente de Portaria, matricula nº 54192773/1, CPF n° 
609.917.392-72, correspondente ao deslocamento do município 
de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, para participar da 
audiência nº 905/2015 junto ao TCE no dia 14/12/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 10 de dezembro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA
PORTARIA Nº 048/2015-RH/HRS, DE  10 de dezembro de 
2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE CONCEDER diárias a servidora Rita Maria Silva Oliveira, 
Ag. De Saúde, matricula nº 109843/1, CPF n° 120.845.302-53, 
correspondente ao deslocamento do município de SALINOPOLIS 
para o município de BELÉM, no dia 14/12/2015, para resolver 
assuntos deste Hospital Regional de Salinopolis/Patrimônio junto 
a SESPA Nível Central.

Protocolo 909719

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 146/2015-GP DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Maria Fortunata Resque Teixeira, matrícula 
nº. 5193168, ocupante do cargo de Gerente, para responder 
pela Diretoria Administrativa e Financeira, em substituição ao 

titular Hugo Penna Hachem, matrícula nº. 54197843, ocupante 
do cargo de Diretor Administrativo e Financeiro no período de 
16/12/2015 a 14/01/2016, durante férias regulamentares.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 11 de dezembro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 909732
PORTARIA Nº. 147/2015-GP DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Lisyane do Socorro Cruz Miranda, 
matrícula nº. 54191210, ocupante do cargo de Assessora, 
para responder pela Gerencia de Orçamento e Finanças, em 
substituição a titular Maria Fortunata Resque Teixeira, matrícula 
nº. 5193168, que estará assumindo interinamente o cargo de 
Diretor Administrativo e Financeiro no período de 16/12/2015 a 
14/01/2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 11 de dezembro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 909733

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 144/2015-GP DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,

R E S O L V E:
SUSPENDER por necessidade de serviço, a contar de 
11/12/2015 o período de férias do servidor MARIO ZACARIAS 
PACHECO UCHOA, matrícula nº. 633836, ocupante do cargo de 
ASSESSOR, concedidas através da PORTARIA N° 127/2015-GP, 
de 22/10/2015, publicada no DOE n° 32.997 de 22/10/2015, 
referente ao exercício 2014/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 11 de dezembro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 909725

PORTARIA Nº. 145/2015-GP DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;

R E S O L V E:
CONCEDER, o gozo de férias no período 16/12/2015 a 27/12/2015 
referente ao período aquisitivo 2013/2014, ao servidor HUGO 
PENNA HACHEM, ocupante do cargo de Diretor Administrativo 
Financeiro, Matrícula n° 54197843, interrompidas por meio da 
portaria nº. 089/2014- GP de 05/09/2014 publicada no DOE n° 
32724 de 10/09/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 11 de dezembro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 909731


